
   

 
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di CASTENASO 

SCUOLA POLO PER LA FORMAZIONE DI AMBITO 002 ER 

        Via Marconi, 3/2 - 40055 CASTENASO (BO) Tel.  051 787303 -788060 -784301 

e-mail: boic866009@istruzione.it -  pec: boic866009@pec.istruzione.it 

       Codice fiscale 80073190375 – Codice Ministeriale Istituzione Scolastica BOIC866009 

sito web: www.iccastenaso.edu.it 

 

C:\Users\dsga\Desktop\MARTA\ACQUISTI\DETERMINE\2021\Determina staffa casse e cuffie - MYO.docx 

Istituto Comprensivo di Castenaso – Dirigente: Dott.ssa Patrizia Parma 

Responsabile del Procedimento: D.S.G.A. Dott.ssa Marta Napoli 

1 

 

          Determina n° 22                                                                Castenaso, 21/04/2021 
   

        DETERMINA A CONTRARRE (D.I. 129/2018) 
 

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTO il D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 e in particolare il co 2 dell’art 32 il quale prevede 

che prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 

stazioni appaltanti in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di 

contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 

degli operatori economici e delle offerte; 

VISTO il decreto interministeriale 28 agosto 2018 n. 129;  

CONSIDERATA   la necessità dell’Amministrazione scolastica di rifornirsi di una staffa per monitor, 

casse e di cuffie per pc; 

VISTO il Regolamento d’Istituto per le attività negoziali finalizzate all’acquisizione di beni 

e forniture ai sensi dell’art 45 c. 2 del D.I. 129/2018, prot. n° 3781/C14b del 

25/06/2020 approvato dal Consiglio d’Istituto; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto del 21/12/2018 con la quale è stato approvato 

il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2019/2022; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2021 approvato in data 

13/01/2021 e accertata la relativa disponibilità di cassa, nonchè la compatibilità 

con l’effettiva capienza del relativo capitolo a bilancio; 

CONSIDERATA l’urgenza in previsione delle prove INVALSI; 

RILEVATO che trattasi di materiale tecnico; 

VISTA la congruità dell’offerta dell’operatore economico MYO S.P.A. di Poggio Torriana 

(RN).   
 

DETERMINA 

● Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento. 

 

● di procedere mediante affidamento diretto ai sensi delle norme richiamate, per la 

fornitura del materiale specialistico all’operatore economico MYO S.P.A. 

BOIC866009 I.C. CASTENASO - Registro delle determine - 0000022 - 21/04/2021 - UNICO - I

Firmato digitalmente da Parma Patrizia



   

 
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di CASTENASO 

SCUOLA POLO PER LA FORMAZIONE DI AMBITO 002 ER 

        Via Marconi, 3/2 - 40055 CASTENASO (BO) Tel.  051 787303 -788060 -784301 

e-mail: boic866009@istruzione.it -  pec: boic866009@pec.istruzione.it 

       Codice fiscale 80073190375 – Codice Ministeriale Istituzione Scolastica BOIC866009 

sito web: www.iccastenaso.edu.it 

 

C:\Users\dsga\Desktop\MARTA\ACQUISTI\DETERMINE\2021\Determina staffa casse e cuffie - MYO.docx 

Istituto Comprensivo di Castenaso – Dirigente: Dott.ssa Patrizia Parma 

Responsabile del Procedimento: D.S.G.A. Dott.ssa Marta Napoli 

2 

 

● di impegnare per le finalità di cui sopra, la somma di € 49,00 (IVA esclusa) per la staffa, € 

343,00 per le casse ed € 1.278,00 (IVA esclusa) per le cuffie a carico del P.A. 2021 che 

presenta la necessaria disponibilità finanziaria; 

● di individuare ai sensi dell’art 31 D.lgs 50/2016 il Dirigente in qualità di Responsabile Unico 

del Procedimento; 

● di autorizzare il Direttore S.G.A. all’imputazione di spesa complessiva di € 1.670,00 + IVA di 

cui al presente atto al relativo capitolo di bilancio. 

 

DETERMINA 

 

● le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 

● di procedere mediante affidamento diretto; 

● di impegnare per le finalità di cui sopra, la somma di € 2.037,40 IVA inclusa, a carico del 

P.A. 2021, che presenta la necessaria disponibilità, quale base asta al ribasso; 

● di individuare ai sensi dell’art 31 D.lgs 50/2016 il Dirigente in qualità di Responsabile Unico 

del Procedimento; 

● di individuare quali imprese cui rivolgere l’invito, le seguenti: MYO S.P.A. 

 
 

ALLEGATI: 

Ordine di acquisto 

 

Adempimenti del Direttore S.G.A.: 

Determina di indizione procedura di acquisto e individuazione dell’aggiudicatario 

Pubblicazione nel sito dell’istituzione scolastica della Determina a contrarre 

Invio Ordine di acquisto all’operatore individuato quale aggiudicatario 

Stipula del Contratto con l’operatore individuato quale aggiudicatario   

Pubblicazione nel Portale unico dei dati della scuola e nella sezione Amministrazione trasparente del sito 

dell’istituzione scolastica dei dati dell’attività negoziale svolta  

Scelta di congruo termine per la fornitura della merce   

Raccolta documenti inerenti il collaudo 

 

 

      IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

   Dott.ssa Patrizia Parma 
 

BOIC866009 I.C. CASTENASO - Registro delle determine - 0000022 - 21/04/2021 - UNICO - I

Firmato digitalmente da Parma Patrizia


		2021-05-25T09:59:54+0200
	PARMA PATRIZIA




